Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШЕНИЕ

30.06.2021                                               с. Имек                                                         № 30

О Протесте прокурора Таштыпского района
от 28.06.2021  № 7-2-2021 на  пп. 4,п.3
решения Совета депутатов Имекского сельсовета
«Об утверждении Порядка размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
 имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного
самоуправления Имекского сельсовета, на
официальном сайте администрации Имекского
 сельсовета в информационно-телекоммуникационной
 сети «Интернет, и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования»,
утвержденного решением Совета депутатов от 15.02.2018 № 6

         Рассмотрев Протест  прокурора Таштыпского района от 28.06.2021№ 7-2-2021      на пп.4,п.3 решения Совета депутатов Имекского сельсовета «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
 имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Имекского сельсовета, на официальном сайте администрации Имекского сельсовета в информационно-телекоммуникационной
 сети «Интернет», и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», утвержденного решением Совета депутатов от 15.02.2018 № 6, руководствуясь   ст.29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

1.  Протест  прокурора Таштыпского района от  28.06.2021 № 7-2-2021 на подпункт 4  пункта 3 решения Совета депутатов Имекского сельсовета от 15.02.2018 № 6 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Имекского сельсовета, на официальном сайте администрации Имекского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» в связи вступившими в силу изменениями федерального законодательства удовлетворить.
2. Подпункт 4 пункта 3 Порядка после слов « акций ( долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».
3. Направить настоящее решение в прокуратуру Таштыпского района.
4.  Решение опубликовать(обнародовать) в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5.  Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по вопросам социальной политике, законности и правопорядка.

Глава Имекского сельсовета                                                               А.М. Тодояков